
⑤ 利用者の日常生活の範囲を超えたサービス提供（大掃除、庭掃除など） 

⑥ 利用者の居宅での飲酒、喫煙、飲食 

⑦ 身体的拘束その他利用者の行動を制限する行為（利用者又は第三者等の生命や身体を保護するため緊急

やむを得ない場合を除く） 

⑧ その他利用者又は家族等に対して行う宗教活動、政治活動、営利活動、その他迷惑行為 

 

（3）介護報酬に係る利用者負担金 

<提供するサービスの料金について> 

（１割負担） 

 

（２割負担） 

 

（３割負担） 

 

区
分

20分未満
20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間以上
1時間30分未満

1時間30分以上
30分を増すごと

昼間　午前8時～午後6時 163円 244円 387円 567円 567円に82円を加算

早朝　午前6時～午前8時
夜間　午後6時～午後10時

204円 305円 484円 709円 709円に103円を加算

深夜　午後10時～午前6時 245円 366円 581円 851円 851円に123円を加算

昼間

早朝夜間

深夜 65円を加算

身
体
介
護

生
活
援
助

20分以上45分未満 45分以上

179円

224円

269円

220円

275円

330円

20分以上の身体介護に引き
続き生活援助を行う場合25
分を増すごとに
（195単位を限度）

時間帯

時間数

時間帯 時間数

時間帯

区
分

20分未満
20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間以上
1時間30分未満

1時間30分以上
30分を増すごと

昼間　午前8時～午後6時 326円 488円 774円 1134円 1134円に164円を加算

早朝　午前6時～午前8時
夜間　午後6時～午後10時

408円 610円 968円 1418円 1418円に205円を加算

深夜　午後10時～午前6時 489円 732円 1161円 1701円 1701円に246円を加算

昼間

早朝夜間

深夜 130円を加算

身
体
介
護

生
活
援
助

20分以上45分未満 45分以上 20分以上の身体介護に引き
続き生活援助を行う場合25
分を増すごとに
（195単位を限度）

358円 440円

448円 550円

537円 660円

時間帯

時間数

時間帯 時間数

時間帯

区
分

20分未満
20分以上
30分未満

30分以上
1時間未満

1時間以上
1時間30分未満

1時間30分以上
30分を増すごと

昼間　午前8時～午後6時 489円 732円 1161円 1701円 1701円に246円を加算

早朝　午前6時～午前8時
夜間　午後6時～午後10時

611円 915円 1451円 2126円 2126円に308円を加算

深夜　午後10時～午前6時 734円 1098円 1742円 2552円 2552円に369円を加算

昼間

早朝夜間

深夜 195円を加算

20分以上45分未満 45分以上

537円 660円

身
体
介
護

生
活
援
助

20分以上の身体介護に引き
続き生活援助を行う場合25
分を増すごとに
（195単位を限度）671円 825円

806円 990円

時間帯

時間数

時間帯 時間数

時間帯


