

- ⑤ 利用者の日常生活の範囲を超えたサービス提供（大掃除、庭掃除など）
- ⑥ 利用者の居宅での飲酒、喫煙、飲食
- ⑦ 身体的拘束その他利用者の行動を制限する行為（利用者又は第三者等の生命や身体を保護するため緊急やむを得ない場合を除く）
- ⑧ その他利用者又は家族等に対して行う宗教活動、政治活動、営利活動、その他迷惑行為

(3) 介護報酬に係る利用者負担金

<提供するサービスの料金について>

(1 割負担)

区分	時間帯	時間数				
		20分未満	20分以上 30分未満	30分以上 1時間未満	1時間以上 1時間30分未満	1時間30分以上 30分を増すごと
身体介護	昼間 午前8時～午後6時	163円	244円	387円	567円	567円に82円を加算
	早朝 午前6時～午前8時 夜間 午後6時～午後10時	204円	305円	484円	709円	709円に103円を加算
	深夜 午後10時～午前6時	245円	366円	581円	851円	851円に123円を加算
生活援助	時間帯	20分以上45分未満		45分以上		20分以上の身体介護に引き続き生活援助を行う場合25分を増すごとに (195単位を限度)
	昼間	179円		220円		
	早朝夜間	224円		275円		
	深夜	269円		330円		

(2 割負担)

区分	時間帯	時間数				
		20分未満	20分以上 30分未満	30分以上 1時間未満	1時間以上 1時間30分未満	1時間30分以上 30分を増すごと
身体介護	昼間 午前8時～午後6時	326円	488円	774円	1134円	1134円に164円を加算
	早朝 午前6時～午前8時 夜間 午後6時～午後10時	408円	610円	968円	1418円	1418円に205円を加算
	深夜 午後10時～午前6時	489円	732円	1161円	1701円	1701円に246円を加算
生活援助	時間帯	20分以上45分未満		45分以上		20分以上の身体介護に引き続き生活援助を行う場合25分を増すごとに (195単位を限度)
	昼間	358円		440円		
	早朝夜間	448円		550円		
	深夜	537円		660円		

(3 割負担)

区分	時間帯	時間数				
		20分未満	20分以上 30分未満	30分以上 1時間未満	1時間以上 1時間30分未満	1時間30分以上 30分を増すごと
身体介護	昼間 午前8時～午後6時	489円	732円	1161円	1701円	1701円に246円を加算
	早朝 午前6時～午前8時 夜間 午後6時～午後10時	611円	915円	1451円	2126円	2126円に308円を加算
	深夜 午後10時～午前6時	734円	1098円	1742円	2552円	2552円に369円を加算
生活援助	時間帯	20分以上45分未満		45分以上		20分以上の身体介護に引き続き生活援助を行う場合25分を増すごとに (195単位を限度)
	昼間	537円		660円		
	早朝夜間	671円		825円		
	深夜	806円		990円		